TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

20.21.0056.00 FIRMADO ENTRE FINANCIADORA DE

ESTUDOS E PROJETOS – FINEP E QUEIROZ

CAVALCANTI ADVOCACIA

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente instrumento tem por objeto registrar:

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima segunda, pela incidência do

Índice Nacional de Preços ao Consumidor amplo-IPCA/IBGE do período de março/2024 a fevereiro/2025.

1.2. O valor do aditivo monta é de R$ 19.581,76 e o novo valor global do contrato totalizará R$ 323.137,56

conforme detalhado na tabela abaixo:

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep

Classificação: Pública
Acesso: Sem Limitação
Unidade Gestora: AJDA

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep

Instrumento Contratual Código Nº:

20.21.0056.02

		7721aeeb-8b9a-4cc1-b37d-e72e05746c15
	2025-08-18T17:25:08-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2025-08-18T20:08:41-0300
	Assina Finep
	RAFAEL ROBERTO HAGE TONETTI
	Assinado utilizando login e senha através do Portal de Assinaturas da FINEP, por RAFAEL ROBERTO HAGE TONETTI. Identificador da Assinatura(AUID): CD04F4518FBD41459A663056063FA8CA